COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO Nº         , 2004
(Do sr. Gilmar Machado e outro)

Solicitam seja realizado Encontro na
cidade de Uberaba-MG, para discussão do
Projeto de Lei nº 2681/2003, que visa a
Transformação da Faculdade de Medicina
do Triângulo Mineiro em Universidade
Federal.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência., ouvido o
Plenário, seja realizado Encontro, no dia 25 de outubro do corrente, na cidade
de Uberaba-MG, no Auditório da Faculdade de Medicina do Triângulo Mineiro,
para discussão do Projeto de Lei nº 2.681/03, apensado ao Requerimento de
Urgência nº 1.734/04, que trata da Transformação da Faculdade de Medicina
do Triângulo Mineiro – FMTM, em Universidade Federal, em trâmite nesta
Comissão de Educação e Cultura.

Sala das Comissões,   19   de  outubro    de  2004.

Deputado GILMAR MACHADO                  Deputado ANDERSON ADAUTO
                 PT/MG                                                           PL/MG